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INFORMACJA PRASOWA
 

Certyfikat ISO 14001:2004 dla Solaris Bus & Coach
Bolechowo, 25.01.2005
 
Solaris Bus & Coach jako jedna z pierwszych firm w Europie uzyskała certyfikat ISO zgodny
z wymaganiami normy 14001:2004, której nowe wydanie zostało wprowadzone w grudniu 2004.
Certyfikat, który jest
 
zaświadczeniem o przestrzeganiu rygorystycznych norm ochrony środowiska, został przyznany przez

audytorów firmy Lloyd‘s Register Quality Assurance.

Rekomendacja firmy certyfikującej była poprzedzona audytem, który odbył się w dniach 17-19 stycznia
br. Audytorzy LRQA, działający także pod akredytacją niemieckiej organizacji DAR (Deutscher
Akkreditierungs Rat), zbadali zgodność wdrożonego w przedsiębiorstwie systemu z wymogami normy
ISO 14001:2004. W raporcie pokontrolnym audytorzy stwierdzili, że "system został właściwie
udokumentowany i efektywnie wdrożony" i tym samym firma Solaris Bus & Coach może otrzymać
certyfikat ISO 14001:2004.

- Posiadanie tego certyfikatu oznacza, że staramy się tworzyć produkty nie tylko o najwyższej jakości,
które spełniają oczekiwania naszych klientów, ale także chcemy aby działalność naszego
przedsiębiorstwa miała możliwie minimalny negatywny wpływ na środowisko naturalne. Ponadto
certyfikat ISO 14001, jest coraz częściej warunkiem koniecznym, aby wziąć udział w ogłaszanych
przetargach. - powiedział Krzysztof Olszewski prezes Solaris Bus & Coach.

W praktyce posiadanie certyfikatu ISO 14001:2004 przez Solaris Bus & Coach oznacza między
innymi, że w przedsiębiorstwie prowadzona jest skrupulatna segregacja odpadów we wszystkich
działach (zarówno odpadów produkcyjnych, jak i odpadów biurowych), stosuje się
wodnorozpuszczalne środki konserwujące, a także minimalizuje się zużycie energii i surowców
naturalnych stosowanych w produkcji autobusów. Firma stara się także aby kupowane komponenty
pochodziły od dostawców przestrzegających norm ochrony środowiska.

Dbałość o ochronę środowiska przez Solaris Bus & Coach, przejawia się także w produktach firmy.
Niskopodłogowe autobusy miejskie Solaris Urbino wyposażane są w silniki, które spełniają
rygorystyczną normę Euro III dotyczącą składu chemicznego spalin. Firma wprowadzi do sprzedaży
autobusy z silnikami spełniającymi normę Euro IV jeszcze przed terminem obowiązywania normy,
który przypada na październik 2006 r.

Certyfikat ISO 14001:2004 będzie ważny przez najbliższe trzy lata. W tym czasie niezależni audytorzy
jeszcze trzykrotnie będą sprawdzać, czy system funkcjonuje właściwie. Po tym okresie firma po raz
kolejny będzie musiała wystąpić o odnowienie certyfikatu. 



Do tej pory firma Solaris Bus & Coach posiadała certyfikat ISO 9001:2000, mówiący przede wszystkim
o standardach zarządzania jakością w przedsiębiorstwie. Teraz obie normy - ISO 9001 i ISO 14001 -
łącznie stanowią "Zintegrowany System Zarządzania", którego celem jest zapewnienie warunków
do stałego podnoszenia wydajności, jakości i zapobiegania zanieczyszczeniom środowiska
naturalnego.
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Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to czołowy europejski producent
autobusów miejskich i podmiejskich. Swoją działalność
koncentruje na rozwoju pojazdów nisko- i zeroemisyjnych –
elektrycznych, wodorowych i trolejbusów. Pojazdy marki,
od idei, poprzez fazę projektową i wykonawczą, powstają
w Polsce. Cała działalność producenta jest spójna z misją marki
zawartą w haśle: „Zmieniamy oblicze transportu publicznego”.
Solaris dostarczył już dziesiątki tysięcy pojazdów operatorom
komunikacji miejskiej niemal w całej Europie, wspierając ich w
transformacji transportu na bardziej ekologiczny
i zrównoważony. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane
za jakość i innowacyjność, m.in. dwukrotnie otrzymując
prestiżowy tytuł „Bus of The Year” – dla autobusu elektrycznego
Urbino 12 electric na rok 2017 i dla autobusu wodorowego
Urbino 18 hydrogen na rok 2025. Producent jest także
aktywnym uczestnikiem europejskich działań związanych
ze zrównoważonym rozwojem miast, dzieląc się swoim
doświadczeniem i ekspercką wiedzą związaną z transformacją
transportu na bezemisyjny. Solaris należy do hiszpańskiej
Grupy CAF (Construcciones y Auxiliar de Ferrocarriles) S.A.
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